Estado do Rio de Janeiro

Câmara 	Municipal de Caba 	Frio

omlogN

Requerimento Ng 0154/98

Em 15 de Dezembro de 1998

-Requer Uro?ncia e Discussão única nas Cemiss3es de Constituição
e Justiça; Emprego, Trabalho e Desenvolvimento Econ6mico E
Social; e de Redação Final para a Emenda Aditiva n2034/98.

Exm2 Senhor Presidente da C2mara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, Presidente de
COMiSE.ãO5  em conformidade com o Artigo 88, alínea :"o" do
Regimento Interno,REOUERàDouta Mesa, na forma
regimental, URGÊNCIA e DISCUSSÃO ÚNICA nas Comissges 	de
Constituição e Justiça; Emprego, Trabalhe e Desenvolvimento
Econamico e Social; e de Redação Final para a Emenda Aditiva n2
034/98.

SALA DAS SESSCES, 15 de Dezembro de 1998.

Gustavo Antonio Guimarães Beranger
Vereador - Autor

jUSTIFICATIVA

A Emenda em referncia assecura aos ex-servidores
municipais dispensados, a isenção do pagamento de taxa de
inscrição em concurso público.

O Projeto original de n2 036/98, encontra-se em
discussão única das comiss3es, razão deste Requerimento de
Urg@ncia.

SALA DAS SESWES, 15 de Dezembro de 1998.

Gustavo Antonio Guimarães Deranger
Vereador - Autor

Ref. a 04/01/99 	 dbm